令和 3年 12月 1３日

第 1学年保護者様

佐世保市吉井中学校

校長 川口  貴晴

（公印省略）

第 1学年職員

授業参観及び懇談会・ふれあい学級のご案内

師走の候 保護者様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃から本校の

教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、先日ご案内しました授業参観の内容についてお知らせします。

第 1学年では、総合的な学習の時間に、吉井地区コミュニティーセンターとの連携で「地域学習」を行

ってきました。「福井洞窟ミュージアム」の見学、火起こし体験、「福井洞窟」の見学、「表現する」のワー

クショップなどを通して、吉井の歴史を学び、自分の言葉で発信する取り組みです。

 その発表の場として、12月 15日（水）の授業参観と 12月 16日（木）のふれあい学級（地域の方向け）の

2 回に分けて、全員がどちらかで発表します。

 ご案内が遅くなって申し訳ありません。下記の要領で行いますので、ご都合をつけられてご参加くださ

い。

記

１．授業参観

〇12月 15日（水） １３：４５～１５：１０ 各教室

   〇発表者  下記、ふれあい学級での発表者以外の全員

２．学年・学級懇談会

〇12月 15日（水） １５：２０～１５：５０

３．ふれあい学級

〇12月 16日（木） １４：００～１５：３０ 吉井地区コミュニティーセンター 講堂

〇発表者

以上

順番 組 氏名 タイトル

1  １ 川内野 蒼空 吉井の歴史

2  １ 嶋﨑 彩 福井洞窟の歴史

3  １ 福田 真 福井洞窟の地層

4  １ 前田 海翔 福井洞窟の昔の人の暮らし

5  １ 山下 剛 福井洞窟の歴史

6  ２ 川峯 みなつ 福井洞窟に住んでいる人々の暮らし

7  ２ 志方 倖大 福井洞窟の生活

8  ２ 西田 咲彩 人々の暮らし

9  ２ 久田 虎珀 吉井の史跡

10  ２ 八波 亜槻 福井洞窟での暮らし